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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget.) 

Redegørelse af 31. januar 2003 om erhvervs- 
livet og reguleringen 2001/02. 
(Redegørelse nr. R 6) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

1. INDLEDNNG 

Denne redegørelse fremlægges som en opfølg- 
ning på regeringens initiativer i forhold til at 
mindske erhvervslivets byrder. I vækststrategi- 
en »Vækst med vilje« fra maj 2002 har regeringen 
fastsat et mål om, at erhvervslivets administrati- 
ve byrder skal falde år for år og i 2010 være re- 
duceret med op til 25 pet. Regeringen har derfor 
iværksat en række konkrete tiltag, der skal be- 
grænse nye byrder og skabe flere lettelser. De 
eksisterende tiltag vil løbende blive fulgt op af 
nye initiativer, der skal sikre at regeringens mål 
nås. 

Udviklingen i de samlede administrative byr- 
der opgøres hvert år af Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet, der samtidig opgør både de admini- 
strative og økonomiske konsekvenser af love og 
regler fra det afsluttede folketingsår. Gennem 
disse to opgørelser er det muligt at følge udvik- 
lingen i byrderne og resultaterne af regeringens 
tiltag. 

Dette års opgørelser er samlet i denne redegø- 
relse og uddybet i rapporten »Erhvervslivet og 
reguleringen 2001/02«. Redegørelsen er en op- 
følgning på Folketingets motiverede dagsorden 
D 92 af 29. april 1997, som pålægger regeringen 
hvert år at fremlægge en rapport, dér belyser, 
hvilke love og regler med admmistrative konse- 
kvenser, der er indført/afskaffet i samtlige mini- 
sterier. Redegørelsen indfrier desuden regerin- 
gens forpligtelse i henhold til V 45 af 18. januar 
2001 til at orientere Folketinget om udviklingen i 
de samlede administrative byrder. 

2. FÆRRE BYRDER OG MERE VÆKST 

For at skabe øget produktivitet i erhvervslivet 
og dermed vækst i samfundet har regeringen 
iværksat en målrettet politisk indsats, der skal 
bidrage til en mere kompetent offentlig regule- 
ring af virksomhederne. 

I »Vækst med vilje« peger regeringen på, hvor- 
dan der kan skabes grundlag for øget vækst og 
velstand i Danmark bl.a. gennem reduktion af 
erhvervslivets administrative byrder. Danske 
virksomheder bruger dagligt meget tid på at ud- 
fylde blanketter, statistikker og opgørelser til of- 
fentlige myndigheder. En stor del af denne tid 
kan med fordel bruges på de primære forret- 
ningsopgaver og dermed på at skabe vækst i 
Danmark. Regeringen har derfor sat sig det mål, 
at de administrative byrder for virksomhederne 
skal falde år for år og i 2010 være reduceret med 
op til 25 pet. 

At sænke de administrative byrder med op til 
25 pet. er en meget ambitiøs målsætning. Derfor 
fokuserer regeringen i »Vækst med vilje« på nød- 
vendigheden af, at kvaliteten i ny lovgivning 
skal hæves, så nye love og regler udformes på 
en måde, der tager hensyn til virksomhedernes 
administrative hverdag. Også de eksisterende 
love og regler skal kigges efter med henblik på 
at forenkle og modernisere dem. Yderligere vil 
regeringen sætte skub i udviklingen af forskelli- 
ge it- og internetbaserede løsninger, der bl.a. kan 
være med til at sikre hurtigere sagsbehandling 
og øge mulighederne for digitale indberetnin- 
ger. 

Konkurrenceevnepakken 
Med >>Konkurrenceevnepakken<< har regeringen ta- 
get de første skridt mod en reduktion af er- 
hvervslivets byrder. Som en del af Finansloven 
for 2002 afsatte regeringen 500 mio. kr. til at for- 
bedre virksomhedernes konkurrenceevne. 

»Konkurrenceevnepakken« blev præsenteret i ja- 
I nuar 2002 og indeholder en lang række konkrete 

tiltag, der skal gøre det lettere at drive virksom- 
hed i Danmark. Tiltagene giver ikke alene virk- 
somhederne store økonomiske besparelser, de 
medfører også administrative lettelser på flere 
mio. timer. 

De fleste af >>Konkurrencèevnepàkkens<< tiltag er 
gennemført. Nedenstående tabel 2.1 viser status 
størstedelen af pakkens mange tiltag. 


